PARECER JURÍDICO À COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,

LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA.

Trata-se de parecer referente ao Projeto de Decreto Legislativo de nº

08/2021, com a emenda posteriormente apresentada de nº 01/2021,  de

autoria da nobre Vereadora Daniela C. S. Branco de Rosa, que outorga título

de Cidadão Benemérito ao Senhor Ernesto Mascellani Neto.

A Emenda aditiva acrescenta a ementa ao Projeto de Decreto

Legislativo, no qual foi olvidado na elaboração do mesmo, visando a

corrigir erro redacional.

Assim, exaro parecer favorável ao Projeto de Decreto Legislativo de nº

08/2021, com a Emenda aditiva apresentada pela COMISSÃO DE

CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, sendo legal,

regimental e constitucional.

Ibitinga, d/s.

Atenciosamente,

RICARDO TOFI JACOB

DIRETOR JURÍDICO

PARECER - PDL Nº 8/2021

PA
R

EC
ER

 -
PD

L
N

º 8
/2

02
1-

 R
ec

eb
id

o
em

 2
8/

10
/2

02
1

09
:0

9:
56

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ar
do

 T
of

i J
ac

ob
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
BA

6-
AC

C
5-

FC
4C

-4
5F

3.

Pag. 1/2

PA
R

EC
ER

 -
PD

L
N

º 8
/2

02
1-

 R
ec

eb
id

o
em

 2
8/

10
/2

02
1

09
:0

9:
56

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ar
do

 T
of

i J
ac

ob
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
BA

6-
AC

C
5-

FC
4C

-4
5F

3.

Pag. 2/2